per orbem terrarum, usque ad extremam Austram et Septentrionem." Phasis et Nilus ap. veteres poetas aut vel extreme navigandi fines. Pindarus ipse Isth. ii. 61. "Ἄν' ἑτέρα πρὸς μέγ Φάσην βεβαίαι, Ἐν δὲ χερσὶν ἔλδον Νεῖλος πρὸς ἄκρας. Ita terrarum fines aliquando fuisse declaratos, constat quomoe ex Herod. iv. 45., Οὐδ' ἔγω πορβόλοισι, ἐπ' ὅσων μὴ τόσῃ γῆ, ἀνὴρματα τριήμισι εἰσά, ἐκωνορίας ἔχουσι γεννησῶν, καὶ ἀφῆματα ἀπὸ Νεῖλοιο ὁ Αἰγύπτου ποταμοῦ ἰεῖθι, καὶ πόλιν ὁ Κόλλωρ εἰ δὲ ταύτην ποταμῶν, τῶν Μαύρων καὶ Παρθύων τὰ Κρημῶν ἰεῖθαι. Eurip. Androm. 651., ἢ χερσὶ εὐδαίονος τῆσδε (ὀδῶν) ἐπὶ Νεῖλοιο βούλι Ἰερέρι τῶν Φάσην. Cf. Strab. E. p. 108. et Plin. iii. init., et Heynium ad Pindari lib. Ortum Nil investigate frustrate laboris conatus olim habitus est, unde in Proverb. ubi, Nil caput quatenus, quod usurpatore de re supra humanas vires ardua, Quae sententiam primus videtur prodidisse Herodotus, qui scribit, neque Aegyptiorum neque Afrorum quatenus a se reptum, qui lateretur, se scire Nil ortum. Hae alii secuti sunt. Ap. Lat. scriptores vox Nilus usque pro fossis s. canalibus, quibus aqua in locum aliquem deducitur: cuius generis erant ἢ, qui aquam in privati domos derivabant, et qui spectaculis circumdari solbant. Cic. Q. Fr. Epist. ult. l. 3: "Imagines ista, et palestra, et piscina, et Nilus, multorum Philoniorum est." Id. de Legg. ii. l.: "Ductus vero aquarum, qui isti Nilos et Cefirus vocant, quis non, cum haec vident, irriserit?" Cf. Salmas. ad Sola. p. 628. b. 659. g. et Casaub. ad Aelium Lampridium p. 153. ed. Pat. 1623. "Ut ad hasticos redeamus, non ineptum foret, eo vocabulo equestres ludos intelligere, quorum nunc usus est multiplex, et saepe hastis concurrunt, et dicuntur vulgo clostra, quod claustris obscurantur temporaris, sicut veteribus Eiripos s. Nilos, ut in Legibus Cicero scribit, circumducere moris fuit." Cael. Rhodig. Lectt. antiqu. xxi. 18. An haec huj. vocabuli notum in alio scriptore Gr. reperiat, nescimus. Eiripi differunt a Nili, quod ἢ mascululi essent, Eiripi exiliores. Ap. Strab. xvi. p. 1100. ed. Pale. vox Nilus peculiaris sensu dicitur de fluviali regione quadam in Arabia: Ἐν δὲ τῇ μεσογίᾳ ποταμῶν τὰ Ἰσδοῖα λεγομένη, καὶ ἄλλη τῆ Νεῖλος, ὅμοια καὶ Αἴθρα, καὶ σήμῶνα παρακρούσθαι ἔχουσαι. Νεῖλος ἄρ. ποταος est filius Oceani et Terrae, qui Nilo fluvio nom. suum imposuit. Herod. Theog. 337. l. c. De eo sic scribit Cic. de Nat. Deor. iii. 16., "Alter (Hercules) tradit Nilo natas, Aegyptius, quem aiunt Phrygias literis conscripsisse." c. 22., "Vulcanus secundus in (ex) Nilo natus, Phthas, ad Aegypti appellat, quem custodem esse Aegypti volunt:—" (Mercurius) quartus Nilo patre, quem Aegypti nefas habent nominare: c. 23., "(Dionysium) secundum Nilo, qui Nysam dicitur intermisisse. "(Minerva) secunda orta Nilo, quam Aegypti Saia colunt." Schol. ad Apollon. R. iv. 269.: Ὁ δὲ Νεῖλος ὄνομα παρρησῶν Ἰακείνο, Τεῖνον μετανομήθη δὲ ἀπὸ Νεῖλος τῶν Κόλλωσι, τῶν Ταυτάλοιο, βασιλευσάντων τῆσδε γῶσι, ὡς Ἐστωρῶσι ἔργον. Eustath. ad Dionys. 222.: Τῶν Νεῖλος φωνὴ ἀνομήθη ἀπὸ Νεῖλοιο τῶν ἀπὸ τῶν Ἀγλαῶν, βασιλευσάντων τῶν ἐπὶ ἄλλοι δὲ, ὅτι Μῆλαι πρότερον καλομένην, μεταβλήθη Νεῖλος ἀπὸ τῶν Νεῖλοιο βασιλευσάντων, καὶ ἴμῶνα ἰστωρῶν τῶναι μέγιστο, ἀπὸ τῶν Νελοσίων κελάρθῶσι οὐκίνοτος εἰκίνοτος, ὡς ἐὶ Μεγαροῖς ἀπελέγχετο ὁ Ἀρῆστω. Schol. Apollon. R. iv. 276.: Δουλιάρχος ἐν πρώτῃ τῶν Ἰσδοῖ καὶ Ὀσῶδο Ἰστωρ βασιλεῖα γεννητῶν Σεσοχόων (Σεσωστῶν Schol. MSS.) λέγει: ὡστε γίνεσθαι ἀπὸ τῆσδε Σεσοχόωνος (Σεσοστῶν ibid.) βασιλευσάντων τῆσδε Νεῖλοιο τῆσδε διερχοῦς δὲ ἀπὸ δὲ τῆσδε Νεῖλοιο βασιλείας μέχρι τῆσδε πρώτης ἀλφειοῦς ἐπὶ υλῆ, ὡς εἶναι τὰ πάντα ὄμοια ἐπὶ διερχοῦς ἰστωρῶν, ἢ V. Larcher. Chronolog. Herodot. l. vii. p. 367. ed. not. Wessling. ad Diod. S. i. 63.: "Dicearchus (i. e.) Nilum inter et Sesonchion, qui Sesostrius, annos interfecti hu mille quingentos; quod, si numeri bene habeant, veri fidem exsuperat, ut recte J. Perizon. Origg. Eg. 18: id melius, quanquam non satis accurate, quod a Nilo ad Olymp. i. annos 433. computat: vitis enim est utriusque sententia post bellum Troianum, a quo prima Olympias annis 408. abest." De Nilo, Vulcani patre, videt Diogen. praef. seg. i. De alio Nilo haec habet Philostratus Herotic. iii. 4.: Αἴθρα μὲν γὰρ γενεῖσθαι Μέρμηνα, δυναστεύσαντα τοῖς τῶν Τρωῶν ἐν Αἴθρα τῆσδε ἢ καὶ τῆσδε Ὑάρμωνος ἀναγκασθῆναι λέγεσθαι ἀπὸ τοῦ Νεῖλοιο. Εσ-

tosth. in Catal. Regum Thebæorum Ægypti, num. xxxvii. Φαβαίαν ἔβασκεν Νεβός Φραβῶν, ἦτος Νεβός. Cf. Marshamam Cas. Chron. sec. x. et notam nostram ad v. Φραβῶν. Secundum alios scriptores Nilus fluvius non accepit a Rege, qui nomen

(τῷ Νεβῷ). Diod. S. l. 19. : Τελευταῖος δὲ ταχθεὶς αὐτῷ (τῷ Νεβῷ) ἦν τὸν ἔχει προσηγορία ἀπὸ τοῦ βασιλευμένου Νεβῶτος : 63. : Ἐν ταῖς ἑταῖς ἀναγραφαῖς ἐδίδε αὐτῷ ἔργον παρῆλθε ὀδὴ πρῶτος ἱστορίας ἀπὸ παραδότου, πλὴν τοῦ Νεβῶτος ἄφ' οὗ συμβαίνει τὸν ποταμὸν ἀνορθῆθαι Νεβῶν τὸ πρῶτον ἐκαλοῦμεν Αἴγυπτον οὕτως δὲ πλείους ἐκαλοῦντο δῆμον κατασκευάσαι, καὶ πολλὰ περὶ τῆν ἐπιχειρήσαν τῷ Νεβῶν φελοισθῆναι, οὕτως ἐπέστη τῷ ποταμῷ ταύτης τῆν προσηγορίαν. Scribitur non modo Νεβῶν, sed et Νηβῶν : vide Tzetze loc. infra ad v. Νεβῶν laudatum. Sed Νηβῶν est fortasse Dorica forma pro Νεβῶν : nam idem Tzetzes ad Lycoph. 119. de etymologia vocis Νεβῶν loquens, habet hæc : Τα εἰ δὲ Νηβῶν εἰς Δωριεὶς εἰς ἡ τρέπονται, οὐκ ἐπὶ τὸν πλῆθος, μᾶλλον μᾶλλον. Cf. Elym. M. v. Νεβῶν, p. 602, 23. A Νεβῶν, si Tzetze fides l. c., descendit ad Νηβῶν.

[* Νεβῶν Græcis in usu fuisse, patet ex adjectivis Νεβῶτος, Νεβῶν, Νεβῶν, Νεβῶν, Νεβῶν. Sic Apollon. R. ii. 516. Μενεβῶς ὄφραεν ἔσται, ubi Scholia : Μενεβῶς δὲ τὰ Κρητικὰ γένος λέγει, ὅτι Μένιος θαλασσοκρατῶν ἐβασίλευσε τὸν Κυβέδαρον γένος, ἐβασίλευσε τὸν Κύβη. Sic ab ἑρῶν descendit ἑρῶν, ἑρῶν.

[* Νεβῶν. Plin. v. 9. " Nilus originem, ut Juba rex potuit exquirere, in monte inferiori Mauritania non procul Oceano habet, lacu protinus stagnante, quem vocant Nilidem." In lacu Nilide pisces reperiri ait alabeta, coracinos, siluros, cocodrilum quoque, et eo argumento probatum ostendit ex hoc lacu ortum habere Nilum, qui omnes illi pisces Nili familiares. Addit Plinius : " Inde ob argumentum hoc Casarea in Iseo dicitur ab eo spectatur hodie." Ita scribit Salmas. in Solin. p. 295. c., expunctis verbis, Nili ortus creditur. " Ait Nilidem lacum Casarea in Iseo ab Juba dedicatum fuisse, ob hoc argumentum, quod Nili ortu creditur esse. Intelligit simpliciter, vel picturam illius lacus a Juba fuisse dicatam in templo Isis apud Casarea, urbem Mauritaniam." * Νεβῶν (* Νεβῶν male scribitur in Forcellini Lex.) Plin. xxxvii. 8. : " India et Juba generat, et Nilon, fulgore hebeti ac brevi, et cum intueatur, fallaci : Sudines dicit et in Syvero Attice flumine nasci : est autem color fumida topazii, aut aliquando mellæ : Juba in Æthiopia gigni tradit, in litto-rinis amnis, quem Nilum vocamus, et inde nomen trahere." Hoc vocabulum ignorat Schneideri Lex.